

BUDAPESZT (PAP). W niedzielę, 8 kwietnia, rozpoczęła się na Węgrzech akcja zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju w sprawie zawarcia paktu pokoju między pięcioma mocarstwami. We wszystkich dzielnicach Budapesztu akcja ta odbywa się w atmosferze wielkiego entuzjizmu. O entuzjastycznym składaniu podpisów pod apelem donoszą również z całego kraju. Kampania zbierania podpisów, w której biorą udział dziesiątki tysięcy aktywistów, objęła zarówno miasta i ośrodki przemysłowe jak i wieś.

KOBIETY Hamburga
demonstrują
na rzecz pokoju

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN z Hamburga, odbyły się tam ostatnio liczne demonstracje kobiet, które domagały się zamknięcia rezerwuarni i przystąpienia do negocjacji z Niemcami Zachodnimi i przygotowani wojennych. Podczas pochodów ulicznych kobiety hamburskie rozdawały ulotki, potępiające wojenną politykę Adenauera, przyczyniającą się do obniżenia stopy życiowej ludzi pracy.

Prezydent RP dziękuje uczniom
Szkoły Podstawowej nr 8 w Poznaniu

W radosnym dla mieszkańców Poznania dniu 6 rocznicy oswobodzenia miasta, a zarazem 33 rocznicy powstania Armii Czerwonej, uczniowie klasy VI a, VII a i VII b Szkoły Podstawowej nr 8 w Poznaniu przesyłali na ręce Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej — Bolesława Bieruta gorące pozdrowienia i zobowiązania.

Uczniów tych spotkała wielka radość. Do kierownictwa szkoły nadeszło odrębne pismo Prezydenta RP — Bolesława Bieruta, zawierające podziękowanie za otrzymane listy. Uczniowie szkoły pragnąc, aby wieść o tym dotarła do jak najszerszej rzeszy obywateli, zwrócili się do redakcji „Głosu” z prośbą o umieszczenie fotokopii tego listu.

PRYZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

*Do Przewodniczącego
Komitetu Obróńców Pokoju*

Dotyczy apelacji przesłanej do Was w dniu 10 kwietnia 1951 r.

Przepraszam za nieobecność w dniu 10 kwietnia 1951 r.

Przepraszam za nieobecność w dniu 10 kwietnia 1951 r.

Przepraszam za nieobecność w dniu 10 kwietnia 1951 r.

Przepraszam za nieobecność w dniu 10 kwietnia 1951 r.

Przepraszam za nieobecność w dniu 10 kwietnia 1951 r.

Przepraszam za nieobecność w dniu 10 kwietnia 1951 r.

Wypowiedzi
o Międzynarodowych Nagrodach Stalinowskich
„Za utalenie pokoju między narodami”

WARSZAWA (PAP). Spoleczeństwo polskie wita z wielkim uznaniem i radością przyznaniem Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „Za utalenie pokoju między narodami” najwybitniejszym bojownikom pokoju, reprezentującym różne narody i różne światopoglądy. W fakcie tym widzi ono czynnik pogłębiający przekonanie o niechybnym zwycięstwie sił pokoju i postępu nad siłami wojny i wstęchnictwa.

Oto co mówią polscy bojownicy ruchu pokoju o przyznaniu międzynarodowych nagród stalinowskich.

Prof. Ludomir Stendziński, prorektor wydziału architektury, inżynierii i komunikacji przy Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie:

„Przyznanie międzynarodowych nagród stalinowskich przedstawicielom różnych narodowości jest jeszcze jednym dowodem pokojowych dążeń i pokojowej działalności Związku Radzieckiego, spotykających się z głębokim oddźwiękiem wśród najwybitniejszych postępowych jednostek całego świata.”

Ks. mgr Piotr Mazur z Lublina:

„Przyznanie Międzynarodowych Nagród Stalinowskich bojownikom o pokój bez względu

Cena 15 gr

GŁOS WIELKOPOLSKI

CHY TEL NIK

Rok VII AB Poznań, czwartek 12 kwietnia 1951 r. Nr 99 (2197)

Rząd Queuille'a nie złamie ruchu obrońców pokoju

Do Paryża napływają protesty przeciwko haniebnej decyzji rządu francuskiego

Wiadomość o zarządzeniu władz francuskich, zakazującym działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju, wywołała w całym świecie potężną falę oburzenia. Ze wszystkich stron świata napływają pod adresem rządu francuskiego depesze i pisma, jak najkategoryczniej potępiające ten agresywny akt rządu francuskiego.

acje walczące o pokój na terenie całej Anglii. Tekst oświadczenia przesłany został do premiera Queuille'a i do ambasadora francuskiego w Londynie.

NRD

BERLIN. Demokratyczny Związek Kobiet Niemieckich wystosował w imieniu przeszło miliona swych członkiń depesze do premiera Queuille'a, w której domaga się cofnięcia zakazu działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju.

Zarząd główny Związku Zawodowego Niemieckich Robotników Przemysłu Drzewnego i Budowlanego opublikował w imieniu 600 tysięcy swych członków protest przeciwko bezprawnemu aktowi rządu francuskiego.

FRANCJA

PARYŻ. Dziennik „Ce Soir” zamieszcza oświadczenie księdza Boullier i pastora Bosq, członków Światowej Rady Pokoju, w związku z dekretem rządu, zakazującym działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju. Ks. Boullier oświadczył m. in.:

„Ruch w obronie pokoju po wydaniu dekretu tak samo jak przed jego wydaniem będzie kontynuował swój triumfalny marsz. Ostatnie słowo będzie należało nie do premiera rządu, lecz do wolnych narodów, pragnących pokoju.”

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA. Czechosłowacki Komitet Obróńców Pokoju przesłał prezydentowi Francji depesze, stwierdzającą, że brutalny akt rządu francuskiego, będący oczywistym dowodem zaleźności tego rządu od imperialistów amerykańskich, spotkał się w Czechosłowacji z powszechnym oburzeniem.

Czechosłowacki Komitet Obróńców Pokoju składa stanowczy protest i w imieniu całego narodu czechosłowackiego domaga się cofnięcia dekretu.

ANGLIA

LONDYN. Angielski Komitet Obróńców Pokoju opublikował oświadczenie, w którym wyraża stanowczy protest przeciwko zarządzeniu władz francuskich. Komitet wyraża w swym oświadczeniu nadzieje, że jego protest zostanie poparty przez wszystkie inne organizacje walczące o pokój na terenie całej Anglii.

M/s „POKÓJ” wyruszy do Chin

Zacieśnia się współpraca chińsko-polska

GDĄŃSK (PAP). W porcie gdyńskim odbyła się uroczystość przekazania załodze, nowego statku polskiej marynarki handlowej — M/S „Pokój” — który za kilka dni ruszy w pierwszy rejs do Chin Ludowych i stałe będzie kursował na tej trasie. Statek ten jest jedną z najnowocześniejszych jednostek polskiej marynarki handlowej.

Na uroczystości przekazania statku załodze przybyli m. in.: minister żeglugi Mieczysław Popiel, ambasador nadzwyczajny i minister pełnomocny Chińskiej Republiki Ludowej Peng Ming-Chih, ambasador RP w Chinach ob. Burgin.

Samoloty włoskie naruszają granicę ALBANII

TIRANA (PAP). Ministerstwo spraw zagranicznych Albńskiej Republiki Ludowej wręczyło poselstwu włoskiemu w Tiranie notę, w której protestuje energicznie przeciwko naruszeniu granic Albanii przez samoloty włoskie.

Nota stwierdza, że w okresie od 22 lutego do 31 marca br. samoloty włoskie naruszyły ośmiokrotnie granicę Albńskiej Republiki Ludowej, dokonując lotów nad kilku albańskimi miastami i wsiami.

Zakończenie obrad VII Kongresu KP Włoch

RZYM (PAP). W dniu 8 kwietnia zakończył obrady VII Kongres Komunistycznej Partii Włoch.

Po konkluzjach komitetu politycznej kongresu mówił Pajetta. Odczytał on rezolucję, która aprobuje działalność komunistycznej partii Włoch w okresie od VI Kongresu partii i w imieniu kongresu stawia przed partią i całym krajem — jako zadanie centralne — propozycję Togliattiego w sprawie walki o „rząd pokoju” przeciwko ingerencji obcego imperializmu i przeciwko władzy małej garstki jego slugusów włoskich.

Kongres wybrał jednomyślnie nowy komitet centralny z Togliattim, Longo Secchią i innymi kierownikami Partii na czele.

Palimiro Togliatti podsumował wyniki kongresu.

Nowy sukces naukowców radzieckich Słońce w służbie gospodarki

MOSKWA (PAP). W laboratorium heliotechnicznym instytutu energetyki akademii nauk ZSRR skonstruowano specjalną aparatę, umożliwiającą zastosowanie energii słonecznej w gospodarce narodowej.

Przy pomocy tej aparaty energia słoneczna przekształca się w energię cieplną, elektryczną i inne rodzaje energii. Szczególnie proste i nieskomplikowane są urządzenia przekształcające energię promieni słonecznych w energię

Przed narodowym plebiscytem pokoju

O zachowanie pokoju trzeba walczyć z całą stanowczością

A amerykańscy podległe wojenni usiłują już od dawna przekonać opinie Europy zachodniej i Ameryki, że istnienie obok siebie tak krainowo różnych ustrojów, jak socjalizm i kapitalizm jest niemożliwe, że na drodze pokojowej nie da się usunąć istniejących pomiędzy nimi sprzeczności i że wobec tego wojna jest nieunikniona. Jest to pogląd fałszywy i bardzo niebezpieczny, godzący w interesy całej ludzkości, a reprezentowany jedynie przez niewielką warstwę kapitalistów. Poglądowi temu trzeba się przeciwstawić z całą stanowczością. Wojna nie jest nieunikniona. Wszyscy do dobrej woli na całym świecie są przekonani o tym, że gdyby dyplomaci państw zachodnich nie kierowali się interesem swoich mocodawców kapitalistycznych, lecz interesem swoich narodów napewno doszłoby łatwo i szybko do porozumienia ze Związkiem Radzieckim i do ostatecznego zawarcia pokoju.

Poznań, dnia 10 kwietnia 1951 r.

PROF. DR FLORIAN BARCIŃSKI
rektor
Wyższej Szkoły Ekonomicznej

W imię niepodległości i szczęścia Ojczyzny jednoczymy się w walce o pokój

Miejska konferencja aktywistów pokoju w Poznaniu

— Siła naszej woli i pracy, entuzjazm całego narodu wólk realizacji zadań planu 6-letniego i walki o pokój zdolają odsunąć i na zawsze zlikwidować ponure widmo wojny, którą usiłują rozpętać anglo-amerykańscy imperialiści.

Oto jak określiła stanowisko Polaka - patrioty ob. Jasińska przemawiając na wczorajszej konferencji Obróńców Pokoju w Poznaniu. Obszerna sala Nowego Ratusza z trudem pomieściła przybyłych licznie przedstawicieli poznańskiego społeczeństwa. Wielu uczestników przybyło prosto od warsztatów pracy z fabryk i biur. Spod piaszczy ich wyzierały kamizelki i rękawy bluz robotycznych. Zaległa wielka sala udekorowana odświętnie sztandarami i emblematami pokoju. Widniejący na froncie sali napis: **Pokoły kres remilitaryzacji Niemiec Zachodnich** przykuwał uwagę siedzących zarówno robotników jak kobiet, przedstawicieli inteligencji pracującej i młodzieży.

Mieszkańcy Poznania jeszcze raz wykazali, że w walce o pokój jedynymi są wszyscy uczciwi ludzie bez względu na wierzenia i poglądy. Kiedy więc na mównicy stał przewodniczący Miejskiego Komitetu Obróńców Pokoju mgr Marzec cytując tekst uchwały berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju entuzjazm zebranych przeradza się w żywiołową manifestację solidarności z międzynarodowym ruchem pokoju.

znających warsztatów PKP ob. Kasprowicz. Żadna siła nie zdolna narzucić już narodom świata wojny. Potrafiły — mówi kolejarz — przeciwstawić się tym, wrogom ludzkości, którzy zamierzają rozpętać przez tożę wojenną. Przeciwstawimy się im nie tylko słowem, lecz czynną postawą, sumiennie wykonując w codziennej pracy nasze obowiązki. W naszych zakładach pracy, w naszych domach szerzyć będziemy prawdę o pokoju mobilizując wszystkich uczciwych ludzi do walki przeciwko wojnie.

W zrozumieniu nowych wielkich zadań stojących przed bojownikami o pokój na nowym etapie ich walki, aktywiści poznańskich komitetów obrony pokoju opracowali program dalszej działalności. Odczytana przez znanego na terenie Poznania pedagoga prof. Jana Szulczyńskiego rezolucja, w której m. in. zebrani zobowiązują się wzmagać wysiłki w mobilizacji społeczeństwa wokół przedterminowego wykonania planu 6-letniego i przeprowadzenia na terenie miasta Narodowego Plebiscytu Pokoju przyjęta została długo niemiłkącymi brawami.

Spoleczeństwo Poznania dało jeszcze raz dowód swej zdecydowanej woli trwania w walce o pokój w imię niepodległości i szczęścia narodu polskiego.

„Las Pokoju” sadzą pracownicy Nadleśnictwa Wielowieś

Pracownicy Nadleśnictwa Państwowego w Wielowieś, pow. Ostrowy, podjęli zobowiązanie 1-majowe pod hasłem: **„Sadzimy wiekowy las pokoju”**. W związku z tym postanowili wykonać zasiew i sadzenia na powierzchni 104 ha ziemi w terminie do 20 kwietnia br. a więc o 20 dni wcześniej. Oszczędność z tego tytułu wyniesie 4800 — zł. Wykorzystają oni wszelkie możliwości siedliskowe dla zastosowania siewów na powierzchni 60 ha i zaoszczędzą przez to 3100 zł. Pracownicy zobowiązują się założyć jedyn sad owocowy oraz obsadzić trzy zagrody leśników żywopłotem morwowym. Oczyścą oni pasy przeciwpożarowe przy torach kolejowych i drogach publicznych na przestrzeni 17 km w terminie do 15 bm., skracając okres wykonania zaplanowanych prac o 15 dni. W planie zobowiązań przewidziane zostało wywiezienie drewna z lasu najpóźniej do końca bm., przez co zostanie zaoszczędzona kwota 3200.— zł.

Pracownicy Nadleśnictwa Wielowieś wzywają załogi wszystkich nadleśnictw w Polsce do podjęcia podobnych zobowiązań. (bdc)

